
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕВЯНОСТО ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 01 октября 2024 года № 777                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания 
Новоузенского муниципального района 
от 23 октября 2014 года № 543 «Об утверждении 
Положения о межбюджетных отношениях 
в Новоузенском муниципальном районе 
Саратовской области»

На  основании  Устава  Новоузенского  муниципального  района,  заслушав 
информацию начальника финансового управления администрации Новоузенского 
муниципального  района  Рахмановой  Ю.А.,  Собрание  Новоузенского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Новоузенского муниципального района от 23 
октября  2014  года  №  543  «Об  утверждении  Положения о межбюджетных 
отношениях  в Новоузенском муниципальном  районе  Саратовской  области» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 приложения 2 к решению изложить в новой редакции:
«2. Бюджетам городских, сельских поселений могут быть предоставлены иные 

межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального  района,  в  том  числе 
межбюджетные  трансферты  на  осуществление  части  полномочий  по  решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.»

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  использованию 
муниципальной  собственности,  экономике  и  инвестиционной  политике  Гуськова 
А.С.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского

муниципального района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А. Опалько


